defensionis contra vim alterius injustam esse
241 conceluum. Levia autem verbera, si
uxori insiguntur a marito, non sufficium ad
divortium. Panormit. ad cap. quemadmodum
242 ad cit. rit. de Divort. n. 38. Vel enim
uxor talia verbera promeruit, vel non? Si
primum; nulla est ipsi injuria facta: cum le-
vis castigatio sit marito permilla arg. 1. sed &
243 2. in fin. ff. ad L. Aquil. Si secun-
dum; uxor equidem ferre non tenetur inju-
ria verbera; sed, quia gravia non esse suppon-
nuntur, aliò remedio vel judiciali vel extra-
judiciali maritum ad limites discretionis re-
ducere debet.
144 Quanta autem mariti crudelitas esse de-
beat, ut censeatur nimia, & ad divortium pe-
tendum idonea, Judicis arbitrio communiter
relinquent Aa. Interim, si percussio sit san-
guinolenta; si vulnus infigit; si cum peri-
culo morbi vel mortis sit conjuncta; apud
omnes habebitur pro gravi. Rota Rom. in-
rec p. 18. tom. 1. dec. 115. num. 1. & 2. & p. 13.
decis. 199. à num. 1. P. Reiffenfuerl cit. loc.
num. 44.
145 Sed, utrum mariti sevicia causam faciat di-
vortio perpetuo vel solùm temporali? Du-
bitari posset. Attamen satis receptum esse,
colligo ex P. Engel d. l. n. 23. tale divortium
plerumque esse temporale, donec scilicet cru-
delitas & furor mariti deferberet: eaque-
propter sententiam divortii non absolute pro-

videtur. Wiestner d. l. n. 104. Reiffenfuerl
cit. loc. num. 53.

TRA.

TRACTATUS III.

DE

IMPEDIMENTIS MATRIMONII.

Ea, quæ Matrimonio, quod minus liberè contrahatur, ob-
stant, sunt impedimenta, justis ex causis de Jure, tam
Naturali & Divino quam Humano adinventa; hòc ipsò
tamen aliquibus odioña, quod facultatem Matrimonium
pro libitu contrahendi plurimum circumscribant; alius
vero molesta, quod multas pariant controversias, ad om-
nium gultum vix aliquando terminandas. Hæc itaque tertio tractatu
in Libro IV. Decretalium negotium facientes.

CAPUT I.

De Impedimentis in genere, & Impedientibus in specie.

Quamquam in cit. Decretalium Libro non extet rubrica, que sit inscripta
vel de *Impedimentis in genere*, vel de *Impedientibus in specie*; ne tamen inter-
gritas aut soliditas doctrinae patiatur impedimentum, peropportunit
erit, Impedimenta generatim ab initio discipere, & postmodum Impedientia
speciem disquirere.

SECTIO I.

De Impedimentis in Genere.

SUMMARIUM.

- 1. & seqq. Describitur *Impedimentum in genere*. 34. &
4. Dividitur. 5. & seq. *Impedimentum a fa-
tre Naturali*; *Divino*; & *Ecclesiastico* potest con-
stitui. 7. Principiis infideles possunt *Impedimen-
ta* trahere. 8. Non auctem fideles. 9. & seqq.
Episcopi non possunt *Impedimenta* dirimuntur astatu-
ere. 11. Benè vero *impeditia*. 12. &
seqq. Per *confessandum* *Impedimenta* relata intru-
ducentur. 17. *Impedimenta Ecclesiastica* non
ligantur infideles. 18. & seq. *Nisi existant in
territorio S. Pontificis*. 20. & seq. *Impedimenta*
infidelium non ligantur subditi fideles. 22.
& seqq. *Heresicos* *Impedimentis* obstringi, pro-
plice doceatur. 33. & seqq. In *Impedimentis na-
turalibus* & *Divinis* ordinari non dispensat Papas.
35. In *Ecclesiasticis* dispensat. 36. & seqq.
Episcopos non dispensant; quando dispensatio ap-
petat. SCHMIER JURISPR. CAN. CIV. TOM. III.

§. I.

Quid & quotplex sit Impedimentum?

Impedimentum dicitur quasi pedum tenimentum, seu obscurum, ne quis progrederi vel transire posse, prout vult. Unde in exercitu farcinæ, currus, vehicula, & alia involucra dicuntur impedimenta: quia obstant concitato cursu & velocitati militum. Clericat. de Sacram. Matrim. decif. 18. num. 3. Quam notionem, si transferamus ad Impedimenta Matrimonii, Impedimentum poterit describi, quod sit obscurum morale, seu inabilitas, faciens, ut Matrimonium pro desiderio & voluntate partium contrahi non possit. Quemadmodum enim in aliis quoque contractibus ejus generis obstacula & inhabilitates reperientur; sic etiam in contractu Matrimoniali non pauca inveniuntur, que

§. II.

Quis possit Impedimenta Matrimonii constitui?

Jure Naturali & Divino Impedimenta consistui posse, & de facto nonnulla sufficiunt, nemo est, qui negat. Jure Ecclesiastico quoque Impedimenta introduci posse, & de facto non pauca sufficie introducta, firmissime credunt Orthodoxi, perspicua decisione Concilii Tridentini in foli. 24. de Matrim. cap. 4. suffulti; hereticis tamen in verbo obstrebitibus. Cum enim, Matrimonium habeat rationem contractus, & Ecclesia nonnullas personas ad contrahendum inhabiles efficeret posse, potest non minus alias personas ad Matrimonium celebrandum impotentes reddere, absque eos, quod circa materiam per formam Sacramentorum quidam contra Divinam institutionem, immutetur: nam Christus Dominus, elevando Matrimonium ad dignitatem Sacramenti, non qualemcumque contractum prærequisivit, sed validum, cuius determinatio penderat constitutione Ecclesie. P. Engel ad nr. de Clandest. dispensat. num. 11. Clericat. de Sacrament. Matrim. d. decif. 18. n. 16.

Si queras: possent Principes Seculares Impedimenta Matrimonii constitui?

Resp. quod Principes infideles id possint, non autem fideles. Ratio discrimini est: quia Matrimonium apud infideles est merus contractus politicus & profanus; ideoque subiecti cognitioni & dispositiōni Principis infidelis, non secus, ac emptio-venditio, permutatio, & reliqui contractus. Apud fideles econtra Matrimonium est contractus facer, cum prærogativa Sacramenti conjunctus; indeque nec cognitioni, nec dispositiōni Principis Secularis fidelis est subiectus; sicut nec professo Religiosa, vel Ordo, vel aliud Sacramentum a cognitione vel dispositiōne Principis Secularis dependet. Revidetur dicta in tr. 2. cap. 1. n. 84. Covarruy. in 4. Decretal. p. 2. cap. 6. §. 10. & nnn. 30. Fag-

homines ab illius celebratione retardant. Sunt autem ex his impedimentis quedam; Impedientia, quædam Dirimenti. *Impedientia* sunt, quæ Matrimonium faciunt quidem illicitum, validum tamen relinquunt. *Dirimenti* sunt, quæ Matrimonium illicitum simul & invalidum reddunt. Si dicas: Impedimentum impediens etiam dirimens esse; si eum in mea sententia ex prohibitis est irritans. Resp. quod, si eum Lex prohibitis non est irritans in hypothese, quæ constat de mente Legislatoris; ita, cum de mente Legislatoris Ecclesiastici constet, quod nonnulla Impedimenta tantum voluerit esse impedientia, non omne impediens, erit dirimens.

Quinam Impedimentis Matrimonii ligentur? 83

d. tr. 9. num. 25. Clericat. d. decif. 15. num. 21. **T**extus ad propositum idoneus in cap. super eo 3. de Cognat. Spirit. ubi S. Pontifex in Impedimento cognitionis spiritualis ad confuetudinem, hactenus observatam, recipiendum 14 effe, decernit. Ratio est: quia generaliter omnes confluendis rationabilis, ac Legi Divina vel Naturali non contrarie, in d. cap. ult. de Confess. approbarunt. Cum ergo confuetudo, per quam introducuntur Impedimenta Matrimonii, possit esse rationabilis, ac Legi Divina vel Naturali non contraria; bene concluditur, Impedimenta per ille circumstantias concurrifera, ut confuetudo legitime needum prescripla, vel ex quodam capite irrationalis fuerit judicata.

§. III.

Quinam Impedimenti Matrimonii ligentur?

Impedimentis Matrimonii, à Jure Naturali praescriptis, omnes creaturas rationales obligari, certum est; nec minus certum, Impedimentis, à Jure Ecclesiastico fancis, solum fideles, non autem infideles, tanquam Ecclesia Jurisdictioni subiectos, obstringi cap. quarto 7. & cap. gaudens v. de Doctr. 17. qui talia Matrimonia declarantur valida, quasi scilicet ejusmodi Impedimenta quoad vim invalidandi non ligent hereticos. Ratio, quia utuntur palmaris eis: quia consuetudo vim & virtutem habet, derogandi Legibus Ecclesiasticis, & convalidandi Matrimonia, contra Leges Ecclesiasticas contracta. Atque quod Impedimenta Ecclesiastica videtur apud hereticos vigere talis conuetudo: quandoquidem a centrum & pluribus annis ipsorum Matrimonia, etiam cum Impedimento Ecclesiastico contracta, non solum ab ipsis hereticis pro validis agnita, sed etiam, post eorum conversionem ad fidem Orthodoxam, à Diaconis Ecclesiasticis tolerata fuerunt. Ergo &c.

Nihilominus, quamquam in praxi nolim 24. hanc sententiam improbare, longe tan in solidorem, & principis Juris conformiorum exiliim sententiam contrariam, quam latè & egregie propugnavit Gobat Theol. experiment. tral. & n. 41. ac manifestecepit Piganiell. tom. 5. consil. 79. à n. 26. Vincentius Petra Coment. A. ofst. tom. 4. pag. 77. & seqq. item pag. 81. a. n. 16. P. König in proem. Jur. Can. n. 9. Ratio fundamentalis est: quia, ex quo heretici, tanquam subiecti & membra Ecclesie, Legibus Ecclesiasticis generaliter sunt subiecti, veluti cum uniformi aliorum doctrina conclusi in Lib. I. tract. de Jure Leg. cap. 5. n. 12. subiecta natura sequitur, ipsis etiam Impedimentis Matrimonii, per Leges Ecclesiasticas introducitis, quoad vim annulandam, subiecti, aquæ ac Catholicos; prout resolvit S. Congregatio Concilii, de die 19. Januarii 1607, referente sic Gobat d. l. n. 464. ad Episcopum Trichierensem, Nuncium Apostolicum in Belgio, scribens: hereticos quoque, ubi decretum Concilii Tridentini, de praesentia Parochi & tenui adhibenda, eff publicatum, teneri talem formam observare; & propter ea etiam ipsorum Matrimonia, absque forma Concilii, quamvis coram Ministro heretico, vel Magistratu loci contracta, nulla atque irrita esse. Aliam 25 declarationem referit prælaud. Petru pag. 78.

M. 2. Ratio fundamentalis est: quia, ex quo heretici, tanquam subiecti & membra Ecclesie, Legibus Ecclesiasticis generaliter sunt subiecti, veluti cum uniformi aliorum doctrina conclusi in Lib. I. tract. de Jure Leg. cap. 5. n. 12. subiecta natura sequitur, ipsis etiam Impedimentis Matrimonii, per Leges Ecclesiasticas introducitis, quoad vim annulandam, subiecti, aquæ ac Catholicos; prout resolvit S. Congregatio Concilii, de die 19. Januarii 1607, referente sic Gobat d. l. n. 464. ad Episcopum Trichierensem, Nuncium Apostolicum in Belgio, scribens: hereticos quoque, ubi decretum Concilii Tridentini, de praesentia Parochi & tenui adhibenda, eff publicatum, teneri talem formam observare; & propter ea etiam ipsorum Matrimonia, absque forma Concilii, quamvis coram Ministro heretico, vel Magistratu loci contracta, nulla atque irrita esse. Aliam 25 declarationem referit prælaud. Petru pag. 78.

num. 20. de die 26. Sept. 1602. hisce verbis: *hæreticos quoque, ubi decretum d. Concilii est publicatum, teneri talen formam observare, & propter ea ipsorum Matrimonia, absque forma Concilii, quamvis coram Ministro heretico, vel Magistrato loci contracta, nulla aqua irrita esse.* Aliam declarationem afferit Pignatell. d. l. num. 30. de die 17. Jan. 1617. ubi Sacra Congregatio respondit: *decreto cap. 1. s. 24. de ref. Matrim. ligare etiam hæreticos, si in eorum parochias publicatum fuerit, & lapsi sint 30. dies a die publicationis.*

27 Neque vis ineft allegata consuetudini: cum enim principale requisitum consuetudinis sit confessus S. Pontificis, et deficiente, nullū unquam tempore consuetudo, derrogans Impedimentis Ecclesiastico lege statutis, convalescere potest, etiam mille foret annorum, ut rectissime scribitur. *Petra d. pag. 77. num. 19. & pag. 82. n. 18.* Hic autem deficit omnino confessus S. Pontificis: utpote cum adhuc expressus illius sensus, per Oracula declarationum S. Congregationis manifestatus: quandoquidem, nullā reflexione habita, quod decretum Trid. Concilii à tempore publicationis in provinciis hæreticorum, nominatum in Hollandia, nunquam fuerit observatum, Matrimonia tamē hæreticorum, absque legitimo Parocho contrafacta, pro nullis declarata fuerunt; sicuti præter allegatas declarationes, constat ex pluribus alij apud Pignatellum d. l. n. 27. 28. 29. 31. nec non una Gedanensi. Matrimonio, que est Civitas Regni Prussiae, in qua S. Congregatio primū 1677. die 18. Sept. cœnclit, nullum est Matrimonium, inter Catholicos & hæreticos, non servata forma Concilii celebratum. *Petra pag. 79. 28 num. 25.*

Certè cum S. Pontifex, ut ex mente supræmæ inquisitionis tradit. Pignatell. tom. 3. conf. 63. n. 2. cum hæretici, voluntibus inter se Matrimonium in gradibus prohibitis contrahere, Sedes Apostolica, etiam expreſſe requiſita, non diſperſerit, niſi hæretici abjuraverint; cùmque nuperim prædictum fuerit, ut, referente sic Petra d. l. pag. 83. n. 39. quidam hæreticus Magnatitii Ordinis per Sedem Apostolicam petere, nullum declarari Matrimonium, cum muliere in gradu prohibito contractum, & postmodum ſe fidem Catholicum amplexurum promitteret; nihilominus röſolumentum eſſet, infinuandum illi fore, ut prius ad fidem Catholicam tranſeat, quām aliter provideatur: irrefragabilis videtur præsumptio, quod S. Pontifex præterea hæreticorum consuetudinem nollatenus tolerare velit. Adhac S. Pontifex prudenter velle non potest, ut hæretici ex sua malitia reportent commodum, & ab Ecclesiæ Legibus, quas aſu nefando unā cum Sanctissimo Legislatore ſpernunt, exhibant, & concilcant, ob ſolam contumaciam eximantur; prout neque Princeps alijs Politicus ſubditos rebellis a fuis Legibus ex ea duntaxat cauſa potest eximere, quod ex mero contemptu nolint illas agnoscere. Cz-

teroquin hæretici melioris longe conditionis exiſtent, quam Catholici, erga Sedem Apostolicam eiusque ſanctiones, devotissimi & promptissimi: quippe cū iſi Leges omnes, ab Ecclesia latas, obſervare tenerentur; illi econtra proſrus ex-leges & immunes forent; quod ſanè credendum aut preſumendum non eſt.

Quod autem hæreticorum Matrimonia, cum Impedimento Ecclesiastico celebrata, in Curis Ecclesiasticis, poſt eorum converſionem, aliquando tolerata fuerint, poſtan ex diſpenſatione Pontificia, quam in ſimiſ circumſtantia ſuę ſpeciali difficultate conceſſandam arbitror, evenit: nam, ut memorat ſe cit. *Petra pag. 78. n. 23.* cū in S. Congregatione in una Hollandia Matrim. 1681. die 21. Auguſti proponeretur, Vicarium Apostolicum illius regionis putat, Matrimonium, cum hæreticis coram Magistrato, hæretico initum, ſi non ut Sacramentum, ſaltem ut contrafactum conſiſtere, ſubindeque non oportere conſentum coram Millionario ritu Catholicum renovare: S. Congreg. Concilii reſpondit, Matrimonia non valere, attamen lignanter animadverſuſiunt, non expedire, talia Matrimonia ut invalida declarare, ſed potius coniuges in bona fide permittere, ne vel hæretici a conuerſione ad fidem Catholicam deſteſſent, aut coniux, ad fidem jam conuerſus, gravi poena a Magistratu hæretico coeteratur. Simile reliponum exhibet idem *Petra ibid. in una Basileiensi. Matrim. de die 13. Febr. 1682.*

Circa liberos verò, ex invalido Matrimonio natos, responderi poſteſt, eodem pro legitimiſ reputari poſteſt, ſi, ut plerique contingit, parentes ipſorum, vel etiam ſola mater, ex errore Juris Matrimonium contraherint: Matrimonium puratuum quippe ſuffici ad producendam legitimiſ liborum, ut dictum in tral. 2. cap. 3. à num. 34. aut, iſi placeat aliter reſpondere, dici poſteſt, S. Pontifex in radice Matrimonio diſpenſaſſe, & liberos illegitimiſ effeſſe legitimiſ, ſecundum dicta in d. cap. n. 92. Vid. Pignatell. d. tom. 3. conf. 63. n. 1. & 2. ubi aliquot exempla hujiusmodi diſpenſationum recenſet.

Dubitatur IV. utrum Impedimentis Matrimonio perfonæ alia, quam coniuges, catenū ligentur, ut ea per accusationem aut denuntiationem deferre teneantur ad Judices Ecclesiasticos?

Reſp. cum diſtinzione. Vel agitur de Matrimonio primū contrahendo, vel jam contrafacto diſſolvento. Si primū; obligantur omnes fideles, Impedimentum, quod ſuſſeſ ſciunt, maniſtare ſeu denuntiare juxta diſcia in cap. 5. Si ſecundum; pariter omnes fideles ad accusationem vel denuntiationem obligantur, utpote qui peccatum non minus impedit tenetur, ne fiat, quām ut factum ſenſel non continuetur; habito tamen d. ſcrimine inter perfonas accuſantes

fantes ſeu denuntiantes, ut nempe priuſo parentes; deinde conſanguinei; poſt iſtos vi- ciui; & deinde extranci, qui luſpecte fidei non ſunt, admittantur. Textus in cap. conſanguineos 1. cap. notificamus 3. XXXV. q. 6. cap.

videtur nobis 3. cap. ſignificantē 3. cap. ult. Qui Matrim. accuſſ. poſſ. & ibi largiter Canonizat. Qualis verò tunc probatio fit facienda; qua- lēſe ſint admittendi teſtes? Ex Lib. II. ir. III. cap. 3. & cap. 5. ſuperabundanter patet.

§. IV.

Quis poſſit in Impedimentis Matrimonii diſpenſare?

34 Impedimenta Matrimonii, ex Jure Naturali vel Divino promanaſtia, diſpenſationi humanae non eſſe obnoxia, conſtat ex cap. literis 1. de Refit. ſolit. & ratione vulgata, quod Jus Naturale vel Divinum, ut offenſum in Lib. I. tral. de Jure Leg. cap. 2. à num. 169. & cap. 3. à n. 18. ab humana potestate, velut, inferiori, relaxari nequeat; praterquam si Impedimentum praefuſſum determinatiōnem humana voluntatis, cuiusmodi cenſetur eſſe Impedimentum ligaminis, ex Matrimonio rato conſurgens, de quo in 17. cap. 5. num. 7. & ſeqq.

35 Impedimenta, ex Jure Ecclesiastico deſcendencia, diſpenſatione Pontificia ſubſie, ſimiliter patet ex notiſiſimo principio, quod idem, qui Legem condidit, aut illius ſuccel- tor, eandem denuo tollere vel minuere valeat per textus apoloſitos in cap. non debet 8. de Confauſi. & affi. & cap. alma mater 24. de- Sent. excommunicat. in 6. Pignatelli. d. tom. 3. consul. 63. n. 1.

36 Solum eſt ambiguum, utrum Epifcopus, cui regulariter ob rationem in num. 34. diſpenſatio non eſt confeſſa, in quibusdam caſib⁹ diſpenſare queat; & I. quidem, utrum non poſit diſpenſare, quando jam antehac à Sede Romana fuit impetrata diſpenſatio, ſed propter ob- & ſubreptionem nullitet? Ratio- nem dubitandi præbat quia circa 6. de Conſanguineo & affiſi. ubi S. Pontifex, ut nota Gonzalez in cap. quia circa 6. de Bigam. n. 2. reſcribit cuiad Archi- Epifcopo, quod tolerari poſit Matrimonium, poſt diſpenſatio- nem obrepitiſ obtentam: cum ex ſeparatione

37 grave videatur ſcandalum immixtum. Sed reſpondendum eſt negatiue cum Covarroy. ad 4. Decretal. p. 2. cap. 6. §. 1c. n. 15. Gutierrez de Matrim. cap. 48. n. 1. Gonzalez ad eis. cap. quia circa 6. de Conſang. num. 2. quippe cū in d. cap. S. Pontifex non confeſſerit fa- cultatem diſpenſandi, ſed tantummodo Ma- trimonium tolerari voluerit, ob ſcandalum, ex ſeparatione conſecuturum: conſtat au- tem, ob ſcandalum multa tolerari, qua- teroquin prohibitaſ ſententia pervenit 1. Dif. 95.

§. V.

Ex quibus cauſis fieri poſſit diſpenſatio?

38 Cum diſpenſatio in Jure Ecclesiastico, ſi fiat a S. Pontifice, finē cauſa fit quidem vali- da, non autem licita, ſicut docui in Lib. II. ir. de Jure Leg. cap. 5. n. 261. inceſſum eſt, ut in diſpen-

fatione ſuper Impedimento Matrimonii juſta cauſa ſecuratur.

Taliſ cauſa eſt I. p̄rogativa perfonarum etenim cum Regibus, Princepibus, & Magna- tibus M. 3

tibus facilius dispensatur, quam cum aliis, sicut indicavit Concil. Trid. *s. 24. de ref. Matrim. cap. 5.* Vel quia Patroni, protectores, & defensores sunt Ecclesia; vel quia propter statum eminentiam, & defectum perlonarum sibi similium, majorem in contrahendo Matrimonio difficultatem sentiunt. Gobat. *Theol. experim. tr. 9. n. 604.*

47 II. est conservatio vel ipsius familiæ illustris, aut antiqua nobilitate fulgentis, vel ejusdem splendoris, amplitudinis, & dignitatis, ex qua salus & incrementum Reipublicana non raro dependet: cum enim S. Pontifex quoad dispensationem in pluralitate beneficiorum erga Nobiles prætoriæ ostendat, ut patet ex *cap. de multa 28. in fin. de Præbend.* pariter quoad dispensationem in Matrimonio non erit adeo difficilis. Pyrrhus Corrad. in *præx. dispensat. Apoll. lib. 7. cap. 2. n. 106. & seqq.* P. Wielchner *cit. l. n. 78.*

48 III. est præstantia meritorum in Ecclesia, five sive propria & personalia, five paterna & avita, five aliena & ex parte Patronorum, qui sicut intercessione pro facilitanda dispensatione interponunt per *cap. tali 17. l. 9. 7.* nam justitia distributiva favores & gratias liberaliter bene meritis, quam immeritis, indulget. Pyrrhus Corrad. *d. l. n. 109.* Sanchez *d. lib. 8. disp. 19. n. 32.*

49 IV. est sublatio & extinctio discordiæ, litis, diffensionis &c. inter personas impeditas, earum parentes, aut propinquos: hujus enim intuitu nonnunquam Jus Commune relatur. *arg. cap. cum ex iunctio 2. de N.O. N. cap. dispensat. 3. in princ. de Refr. in 6. Corrad. d. l. num. 84.* Sanchez *cit. l. n. 8.*

50 V. est evitatio scandali, & occasionis malorum spiritualium, ex cuius motivo SS. Canones quæplurima coniuvant ex *num. 38.* Sanchez *d. l. n. 9.*

51 VI. est angustia loci, seu paucitas personarum ejusdem vel similiis conditionis, ob quam interdum dispensari potest, ut aliquis ducat personam consanguineam, aut affinem, aut aliter impeditam: quia conjugalis amor, pax, & unio, ex aequalitate conjugis, ingens profecta subfusidum & adjutorium acquirit. Corrad. *d. l. n. 6. & seqq.* Sanchez *d. l. n. 12.* P. Engel *lib. supra §. 3. n. 8.*

52 VII. est defectus competenter dotis ex persona sponse: cum enim communiter respectus habeatur ad dotem uxoris, sœpe accidit, ut, cui nulla vel parva sit dos, facultas deficiat, Matrimonio statui conformiter inuenidi. Sanchez *d. l. num. 16.* Corrad. *d. l. num. 21. & seqq.* P. Wielchner *d. l. n. 83. & seqq.* P. Reiffenstuel in *cit. append. §. 3. à num. 81.* Nec interest, utrum maritus aut alius dotem constitueat velit. Corrad. *d. l. n. 84.*

53 VIII. est Matrimonium, de facto cum ignorantia Impedimenti, sicutem ex unius parte, contractum: siquidem, cum Matrimonio dissolutione plerique non modica secum incommoda trahat & scandalia per *cap. quia circa 6. de Consang. & affin. cap. si eo tempore 9. de Refr. in 6.*

liberi, ex Matrimonio putativo nati, pro quo- rum educatione multum expedit, Matrimoniū esse permanens & stabile; causa dispensationis incongrua non videtur. Sanchez *d. l. num. 33.* Pyrrhus Corrad. *lib. 8. cap. 4. per rot. P. Wielchner n. 85.*

IX. est conservatio honoris & famæ, cuius periculum imminent ex praecedenti scemina imprægnatione: nam & S. Pontifex lapsi intendit auxiliari, quando speratus bonus effetus, & in specie legitimatio prolixi innocentis arg. *cap. cum inter 2. & cap. ex tenore 14. Qui filii sint legit.* Corrad. *d. lib. 8. cap. 5. per rot. P. Wielchner cit. l. n. 606.*

Talis X. est in Impedimento voti simplici, & caliginis vel Religionis magna difficultas servandi votum per *cap. veniens 5. Qui Clerici vel voventi, ubi Panormitan. num. 9.* ed quod consilium longè, periculum tam propinquum offendit multiplicandi refescere, quam per-

mittere. Sanchez *d. lib. 8. disp. 20. num. 18.* Sylvester *V. vocum 2. quæst. 14.* Wielchner *d. l. num. 87.*

Hæc itaque vel simili causa suggesta, si, ut fieri potest, & plerumque solet, dispensatio concedatur, & causa illa subsistat, dispensatio valet pro utroque foro: sin autem causa non subsistat, dispensatio, tanquam ob-ut subreptitio obtenta, nullius sit momenti per *cap. Sedes Apostolica 15. & cap. super literis 20. de Refr. script.* Vid. in *Lib. I. tract. de Jure Leg. cap. 8. à num. 83.*

Exquires: quoniam tempore causa di-*spensationis in rei veritate subesse debeat,* ne dispensatio censeatur ob-vel subreptitia.

Ref. I. veritatem causæ non debere ex necessitate jam tunc subesse, quando ab oratore dispensatio patitur, prout ex communiori sententia tradit Sanchez *d. l. disp. 30. num. 2.* Licet meis principiis, in *cit. tr. 5. & cap. 29. propofit. sententia contraria proprius accedit: ed quod S. Pontifex, si fuisse mendacium oratoris, causam, quæ non subsistit, subfertile dicentes, dispensationem non concessisset.*

Ref. II. causam verificari debere, quando dispensatio a Romana Sede conceditur. Sanchez *d. l. num. 4.* Ratio est: quia dispensatio non conceditur aliter, quam i preces veritate nitantur *cap. ex parte 2. de Refr. Ergo.* ut concessio fortior sit effectum, oportet, ut causa, pro impetranda dispensatio supplicibus precibus inserta, sit vera, & guidem tempore concessionis, a quo restringit gratiae suum valorem habet per *cap. quia circa 6. de Consang. & affin. cap. si eo tempore 9. de Refr. script. in 6.*

Ref. III. dispensationi nihil officere, tametsi causa, post concessam a Sede Pontifica dispensationem, incipiat deficeri; veluti colligitur ex *cit. cap. quia circa 6.* ubi Pontifex dispensationis nullitatem ex eo tantum ostendere conatur, quod ante illius concessionem precum veritas defecserit; traduntque Re-

buffus,

Quo modo & ratione dispensatio petatur, &c.

87

buffus, Mafcardus, & Emanuel Sa, apud Sanchez *cit. L. num. 1. & multum inclinat Bosco de Matrimon. disp. 12. s. 3. concil. 4. num. 312. faltem si Matrimonium jam sit contractum.* 61 Ratio est: quia ex una parte ejusmodi dispensatio femel valida fuisse supponitur; ex altera vero parte concedens est, ut beneficium & gratia Summi Principis perpetuum habeat vigorem *cap. decet 16. de R. J. in 6.* dissentit Sanchez *d. l. n. 3. & 14. & ex parte 62 Pontius lib. 8. de Matrim. cap. 20. n. 3. & 4. quatenus dispensationi valorem addituit, quando non verificatus cauila tempore contractu Matrimonii jam sit contractum.*

61 Ratio est: quia ex una parte ejusmodi dispensatio femel valida fuisse supponitur;

ex altera vero parte concedens est, ut beneficium & gratia Summi Principis perpetuum habeat vigorem *cap. decet 16. de R. J. in 6.*

est P. Reiffenstuel *d. l. num. 117.*

S. VI.

Quo modo, & ratione dispensatio petatur, & concedatur in Impedimentis?

63 In petenda dispensatione super Impedimentum Matrimonii quam plurima sunt notanda, quæ prolixius exhibent Pyrrhus Corradus in *præx. dispensat. lib. 7. cap. 1. & lib. 8. cap. 1.* P. Wielchner *cit. l. n. 117. & 120.* P. Reiffenstuel in *cit. ap. 23. à num. 235.* ex quibus breviter 64 sequuntur adduco.

I. ut exprimatur Impedimentum, quale sit; & si Impedimentum sit cognitio, exprimatur gradus; & si cognitio sit carnalis, ac personæ propinquæ inæqualiter distent a communis spite, exprimatur tam gradus remotior, quam propinquior, si hinc sit primus, veluti declaravit Pius V. in sua constitutione, quæ incipit: *Santissimus de die 26. August. 1566. apud cit. Reiffenstuel num. 167.*

II. ut, si plura concurrent Impedimenta, ejusdem vel diversi generis, v.g. publica honestas & affinitas, aut consanguinitas ex duplice ratione &c. omnia & singula exprimantur; utpote cum benignior sit S. Pontifex cum illis, qui paucioribus, quam pluribus Impedimentis detinuntur.

III. ut, si Matrimonium jam fuerit contractum, specificè inferatur, illud in facie Ecclesie contractum fuisse: Matrimonium quippe clandestinum sit valide detestandum, ac obicem non parvum dispensatio ponit tria Trid. Concil. *sef. 24. de ref.*

67 *Matrim. cap. 5.* IV. ut, si copula intercesserit inter personas impeditas, eæ intentione, ut faciliter impetratur dispensatio, hæc maligna intentio non reticeatur: quandoquidem nec Leges, nec Legislatores dolis & fraudibus patriconi solent per *cap. si quis 1. de eo qui cognovit consanguin. cap. si vir 2. inf. de Cognat. sp. 1.*

V. secundum aliquos ex primendum est: quod dispensatio Jam letem perita, sed rejecta fuerit. Attamen Sanchez *disp. 22. num. 14.* Pontius *d. l. 8. cap. 17. n. 3.* Wielchner *d. l. num. 119.* & alii id negant: ed quod rejectionis exprimenda necessitas neque ex Jure, neque ex consuetudine, neque ex stylo curia requiratur.

69 Quodsi Impedimentum Matrimonii sit publicum, & consequenter dispensatio petatur pro foro externo, supplicatio cum expressione nominis, cognominis, patris, diaecesis, & reliquarum qualitatum supplicantis, dirigatur a S. Pontificem, qui dispensationem per Cardinalem Datarium in Dataria seu Cancelleria Apostolica expediri curat. Wielchner *d. l. num. 120.* Sin Impedimentum sit

BEATISSIME PATER.

Xponitur humiliter Sanctitati Vestra pro parte Devotorum ipsius Oratorum, Christopheri N. & Therese N. (hic apponuntur cognomina) Diaecesis Salisburgensis (aut, si pars ultraea sit ex separata Diaecesi orunda) Christopheri Augustiana, & Therese Salisburgensis Diaecesis (additur etiam locus domicilii ex parte orationis)

tricis, si petatur dispensatio ex causa frequenti v. g. ex oppido Waging ura) quid, cum dicta Oratrix in dicto loco, propter illius angustiam, vi-
rum sibi non consanguineum, vel affinem, pars con-
ditionis, cuius numerus possit, inventire nequeat, Orato-
res matrimonialiter inter se copulari intendunt;
(si alia dispensationis cauila, g. dos minus com-
petens &c. adit, paululum immutatur, & scri-
bitur: quod, cum dicta Oratrix dote habeat mi-
nus competentem, iuxta statutum sui conditionem,
cum qua virum sibi non consanguineum, vel affinem,
pars conditionis, cuius numerus possit, inventire nequeat,
dictus Orator ilam cum dicta minus competente
dot, uxorem ducere intendat &c. & sic de aliis
causis) sed quia primò affinitatis grada ex eo pro-
veniente, quia alias dictis Orator duxit in uxorem
dicta Oratrix sororem germanam, jam defunctam,
in vicinio se attinet, desiderium suum hoc in parte
adimplere non possum, absque Sedis Apostolica dispen-
satione (si petatur dispensatio in alio Impedi-
mento, illud parviter excludatur v. g. in Impedimento voti solennissimi ordinis facti
sed quia Orator prefatus sacro Diaconatus Ordini
initiatus, aut Religionem N. professus existit) Sup-
plicant igitur Sancitissima Vesta Oratores prefati,
quatenus cum ipsis, quod impedimentum primi affini-
tatis gradus huiusmodi non obstante, Matrimoni-
num inter se publico, servata forma Concilii Tri-
dentini, contrahere, illudque in facie Ecclesie solen-
nitatem, & in eis postmodum remanente libere, ac
licitate voluntate, dispensare; protinus suscipiant
exinde legitimam nuntiando, dignetur de gra-
tia speciali. Non obstantibus prmissis, & con-
suetudinibus, atque Ordinationibus Apostolicis,
ceterisque contrariis quibuscumque cum clausulis
opportunit.

76 Formulare supplicationis ad Cardinalem.
Majorem Penitentiarium.

SECTIO II.

De Impedimentis Impedientibus sine delicto.

S U M M A R I A.

77. Ponuntur Impedimenta Impedientia. 78.
Explicatur Ecclesie vetitum, quod Episcopus fa-
cere potest. 79. Item Parochus. 80. & seqq.
Interdictum Papale non causas Impedimentum di-
rimens, nisi habeat clausulanum irritantem. 88.
& seqq. Interdictum, lice pende super Spon-
sibus inter dictum non facit Matrimonium subse-
quens nullum. 94. & seqq. Interdictum, quod
habet rationem censure, non constituit Impedi-
mentum impediens. 96. & seqq. Necesse est ex-
communicatio. 98. & seqq. Explicatur tempus
feriarum. 100. & seqq. Solanoptia, non item

Ab extra
Eminentissimo & Reverendissimo Do-
mino Domino S. R. E. Cardinali majori
Penitentiariorum Roma.

Ab intra
Eminentissime, & Reverendissime
Domine.

E xponitur humiliter Eminentissima Vesta pro parte
devoiti illius Oratoris ponitur hic N.N.
aut nomen fictum v. g. Titus Sempronius
) quid, postquam carnis cognovit Bertham
N. potest ignoratus impedimenti bona fide (quando
non ignoravit, ponitur: conscius impedimenti)
tractatum habuit de contrahendo Matrimonio cum
foro dicta Bertha. Cum autem dictum Impedi-
mentum sit occultum, tractatus vero publicus; &
nisi ad effectum deducatur, scandalum exinde vero si-
militer exoritur a fute, caput Orator, ad vitanda
scandalum, & pro conscientia sua quiete, de prmissis,
de quibus summe dolet, absolvit, & secum dispensari.
Quare Eminentissima Vesta humiliter supplicat pro ab-
solutionis & dispensationis remedio.

In fine per modum Postscripti procurator
literarum rogat: dignetur Eminentissima Vesta re-
sponsu dividere Salisburgum v. g. ad me infra
seri ppter, ubi ponitur nomen & cognomen pro-
curatoris. Et, si forte in loco, ubi Orator
degit, non facile possit haberi Doctor in
Theologia, aut Iure Canonico, hoc ipsum
in supplicatione ad calcem erit expoundendum
v. g. Er quia in Oratori loco nullus reperitur Con-
fessor, in Theologia Magister, vel Canonicus
Doctor, vel alius ad exequendum privilegiatus,
dignetur Eminentissima Vesta providere, & disponere,
ut etiam aliis exequi valeat.

76 Formulare supplicationis ad Cardinalem.
Majorem Penitentiarium.

S. I.

De Interdicto seu Veto Ecclesie.

77 P ramis Impedimentorum genericā tra-
statione, subiiciuntur Impedimenta in
specie, & imprimitur, quorum
aliqua sunt absque delicto, alia cum delicto

Eccle-

De Interdicto seu Veto Ecclesie.

97

78 Ecclesie vetitum seu interdictum, tan-
quam primum Impedimentum impediens,
nihil aliud est, quam specialis prohibito, quā
Matrimonium autoritate Ecclesiastica qui-
busdam personis ex causa legitima redditur
illictum. Ubi quidem nemini dubium
est, quin prater S. Pontificem etiam Episco-
pus Matrimonium interdicere valeat: cū
enim Episcopus in sua Diocesi non tantum pos-
sit, fed etiam debet procurare bonum, &
prodigare malum; non tantum potest, sed
etiam debet Matrimonium, vel ob procura-
tionem boni vel ob profligacionem mali, im-
pedire. Bosco de Marim. diff. 12. scilicet 2. con-
clus. 3. num. 113. At

79 Dubitatur I. an etiam Parochus Matrimo-
nium sic interdicere possit?

Resp. quod potest. Textus in cap. ult. in f.
de Clandef. Deponit. Ratio est: quia tam-
etiam Parochus non competit Jurisdictioni fori
externi, vel judicialis cognitio caufarum Ma-
trimonialium; extrajudicialiter tamen in
Impedimenta Matrimonii inquire, & ad
peccatum impedendum, nonnullis personis
Matrimonium interdicere non prohibetur.
Magni. P. König ad tit. de Matrim. contra in-
terd. Eccles. num. 2. & plerique Canonistae cum
Sanchez de Marim. lib. 7. diff. 6. n. 6. Bosco
d. l. num. 114.

80 Dubitatur II. num interdictum Papale non
constitutum Impedimentum dirimens Matrimo-
nii?

Ratio dubitandi est I. quia in cap. videtur I.
XXXV. q. 6. decimus extat a Coelestis Papae:
quod contra interdictum & ordinem Ecclesie facilius
est, ratiōne haberi, tam Divinitus quam humana
81 Legis proclamata auctoritas. II. quia in
cap. ad difformandum 1. de Deponit. impuler.
Innocentius III. quodlibet, inquit, contra inter-
dictum nostrum in prejudicium ipsius aliquid fuerit
attentum, id irritum esse determinans, & viribus
82 Romano caver. III. quia interdictum
Papale vim habet Legis prohibentis, que in
nostra sententia, simili est irritans per cap.
qua contra 64 de R. J. in 6. & non dubium s. in
pr. Cod. de LL.

83 Ut istiraciones ad casum propositum appo-
site applicentur, oportet cum Pontio de
Marim. lib. 6. cap. 7. num. 5. Gonzalez ad cap.
sii. de Matrim. contr. contra interd. num. 2. P.
Wiefner ad d. t. num. 5. distinguere, siue
interdictum Papale simplex, an qualificatum,
84 id est, cum clausula irritantemum. In-
terdictum Papale simplex non constituit Im-
pedimentum dirimens Matrimonii: cum enim
in cap. litera I. & cap. ex literis 2. d. r. Alexander
III. indistincte decidat, per interdictum
Ecclesie Matrimonium fieri tantum illictum,
non autem invalidum; possumus & debemus
hoc ipsum de interdicto Papali simplici cum
fundamento intelligere. Unde, quod
oppositum est in num. 82 de Lege prohibente,
locum non inventit in interdicto simplici,
quod, cum personale sit & odiosum, ac Sa-
cramenti valorem attingat, pro favore & va-

79 Sanchez de Mar. d. 1. 7. diff. 2. n. 15. ibidem
item sufficere motum non de Sponspibus de fu-
turo, sed de presenti, seu Matrimonio rato;
& ideo Matrimonium secundum, pendente
līte contrarium, irritabile sufficere promonita-
rum, quatenus, cūm de illius valore, prius
quam dubium de Matrimonio praecedenti de-
cim datur.

P. SCHMIER JURISPC. CAN. CIV. TOM. III.

81

cisum erat, constare non poterit, interea conjuges ab invicem separari debuerunt.

94 Dubitatur IV. utrum tempore interdicti, quod est species censura Ecclesiastica, Matrimonium censatur prohibitum?

Resp. cum Panormit. ad cap. non est 11. de Sponsalibus, num. 8. Sanchez d. l. 7. cap. 8. num. 2. Bosco d. dispe. 12. sest. 2. concl. 2. a. num. 76. Wieschner d. l. num. 21. contra Pontium d. l. 95. cap. 6. num. 3. & 4. negative. Ratio est: quia tempore interdicti, quod est species censura Ecclesiastica, solum interdicta videatur Sacramenta, que pure sunt talia, atque a Ministris Ecclesiasticis administrantur. Atqui Matrimonium habet admixtam sibi naturam contractum, ac pro Ministris agnoscit ipsosmet contrahentes: adeoque, sicut carteri contractus tempore interdicti licite celebrantur; sic etiam Matrimonium, quod juxta cap.

§. II.

De Tempore feriato.

58 Alterum Impedimentum impediens, quod non provenit ex delicto, est temporis feriarum. Id antiquitus erat longius protractum, ac Matrimonium ab Adventu usque ad Epiphaniam; nec non a Septuagesima usque ad octavam Pasche; item duabus vel tribus septimanis ante festum S. Joannis Baptiste prohibitorum erat. Textus in cap. non opere 8. cap. non opere 10. XXXIII. q. 4. cap.

99 Capellanus 4. de Feriis. Hodie vero per Concilium Tridentinum in sest. 24. de ref. Mar. cap. 10. est restrictum ad tempus Adventus usque ad Epiphaniam; & a die Cinerum usque ad Dominicani Albis inclusive.

100 Quin imo nec antiquo nec moderno Jure Matrimonium, quatenus est contractus & Sacramentum, aliquo tempore prohibitum fuisse, verissimum existimo: tum quia in cit. cap. Capellanus 4. de Feriis aperte dicitur, eam esse Romane Ecclesie confundentium, ut quocunque tempore Matrimonium contrahatur, contrahensum intervientem legitimè deponens: tum quia in cit. cap. aportes 8. & 10. solum prohibetur Matrimonii absitare, nisi præviè licentiam obtinuerit ab Episcopo, velut testatur Gorbat Theol. experim. tract. 9. num. 71. König ad cit. sit. de Matrim. celebrato contra iurisd. n. 7. Wieschner ibid. n. 34.

III.

De Cathechismo, Sponsalibus, & Voto.

104 Tertiū Impedimentum impediens est Cathechismus, seu instruatio in fide Catholica, que solet precedere Baptismum, & ante januam Ecclesie paragi, cum interrogatione baptizantis, & responsione baptizandi, in cuius locum & vicem alius substituitur.

105 Ex haec igitur Cathechesi videtur initium quoddam regenerationis spiritualis resultare, & efficiere, ut spiritualis aliqua propinquitas inter baptizantem, baptizatum, & respondentem, confurgat, ac Matrimonium impediat per textus in cap. ante baptismum 54. de Con-

secr. dispe. 4. cap. contractus 5. de Cognac. Spirit. cap. per Cathechismum 2. ead. in 6.

Num hodie post Concilium Tridentinum hoc Impedimentum sit exauthoratum? Contraria est. Ratio affirmandi est: quia cit. Concil. sest. 24. de ref. Mar. cap. 2. abrogavit omnes cateros gradus Impedimenti cognitionis spiritualis, præterquam inter baptizantem, patrem, baptizatum, & ejus parentes. Sanchez d. lib. 7. dispe. 10. n. 12. Bosco d. l. concl. 5. a. num. 243. P. König cit. l. n. 4. Ratio negandi est: quia memorata abrogatio

juxta

juxta literam textus solum est concepta de cognationis spirituali, quatenus est Impedimentum dirimens; non autem de cathechismo, quatenus est Impedimentum impediens. Lancellot. Navarrus, & plures, quos allegat Sanchez d. l. n. 11.

108 Utrumque fatis probabiliter defenditur; in praxi tamen vix erit difficultas: quia plerumque responso, quæ tempore baptismi fit ante fontes Ecclesia, interponitur à patrini, qui propter munus susceptionis aut levitationis aliunde Impedimento dirimenti obstrin-guntur.

109 Quartum Impedimentum impediens constituit Sponsalia de futuro: haec quippe ponunt obstatum, quo minus Matrimonium cum aliis personis licite contrahatur, ut dictum & deductum in tract. 1. cap. 3. a. num. 38.

110 Quintum Impedimentum impediens est votum castitatis, aut ingressus in Religionem, quod si præcedat Sponsalia de futuro, tam illa, quam Matrimonium illicitem reddit cap. consultus 4. cap. 2. rursum 6. Qui Clerici vel votantes &c. Post Sponsalia non valeret aliud votum, quæm ingredienti Religionem, seu statum perfectissimum, ut traditum in d. tr. 1. cap. 5. n. 34. & seqq. Nihilominus, si votum castitatis emitatur, valebit, quantum valere potest, ut scilicet debitum in Matrimonio subflebenti reddi debeat, exigi tamen non possit per cap. quidam 3. de Convers. con-jugat.

111 Id porro de voto castitatis notandum ve-lim, quod Impedimentum impediens tunc solum causet, quando Matrimonium contrahit modò ordinariò, nempe cum animo consummandi; at, si modò extraordinariò contrahatur, nempe cum pacto servandi continentiam, non obstat Matrimonio, veluti conclusum in tract. 2. cap. 2. a. num. 119. & in praesenti docet Bosco de Matrim. dispe. 12. sest. 2. conclus. 1. a. num. 7. & 10. idem in 109. & 110.

112 Quare: an vatum castitatis sit idem cum voto non-nubendi?

Res. esse quidem idem in ordine ad impe-dendum Matrimonium ex dictis; non tamen in ordine ad debitum conjugale. Nam, qui de facto post emissum votum de non-nubendo Matrimonium contraxit, licet contrahendō peccaverit, ex probabilitate sententia: quam post D. Antoninum & alios citatos defendunt Sanchez de Matrim. lib. 9. dispe. 3. a. num. 22. Engel ad tit. Qui Clerici vel votantes. §. 1. num. 4. Clariss. P. Schmalzgruber ibid. num. 114. neque reddendō neque exigendō debitum conjugale peccat: quia, dum Matrimonium jam supponitur esse contractum, votum de non-nubendo redditur impossibili-ty, siueque vim obligandi perdit.

Quod idem accidit cum voto de suscipiendo SS. Ordinibus, aut ingredienti Religionem: cum per Matrimonii contractum & consumma-tionem illicitè quidem agatur, debitum vero licet petatur & reddatur, ex quo votum, dum amplius observari nequit, obligare definit. Sanchez d. l. n. 14. & seq. Engel ad cit. tit. §. 1. num. 4. Wieschner ibid. n. 59. Schmalzgruber d. l. n. 118. Aliud in voto castitatis evenire pareat ex num. 111.

Circa dispensationem in tribus primis Im-

pedimentis nulla occurrit difficultas. In

quarto feu Sponsalibus videtur etiam res valde liquida, quod, cum primo sponio vel sponsa sit strictè dictum & rigorolum ex illis acquiratur, vix alias, quam Supremus Princeps Ecclesiasticus seu S. Pontifex, dispensationem indulgere valeat; & quidem non ex qualibet causa, sed necessitatis vel utilitatis publica, conformatre iis, qua conclusa fuerunt in Lib. I. tract. de Jure Leg. cap. 1. a. n. 194.

Quis in Impedimento quarto seu voto i 16 castitatis aut Religionis dispensare valeat?

Constat ex Lib. III. tit. 1. p. 1. cap. 3. num. 234. ubi notatum erat, dispensationem esse S. Pontifici reservatam juxta Extravag. ult. de Penitent. & remiss. inter commun. Exemptionem tamen ab ea doctrina plurimi DD. faciunt, & dispensationem Episcopo concedunt, quando votum non est emissum immediate in honorem DEI, sed B. V. aut alterius Sancti; item quando votum est paucale, v. g. si deinceps fornicatus ero, Religionem intrabo; item quando est conditionatum, v. g. si convalevero, servabo castitatem; item quando est voto virginitatis, aut castitatis temporalis; aut non-nubendi; aut non-petendi debitum; aut non tangendi feminam &c. Quorum ratio est: quia hujusmodi vota nominib. degenerant a genuina voti castitatis aut Religionis natura; sieque non censeretur in materia strictè interpretationis, qualis est referatio, votorum nominis comprehendi. Videantur Laymann Theol. Moral. lib. 4. tract. 4. cap. 8. num. 9. 10. Recipientiel ad tit. de Voto & Voti redempt. an. 29. Clariss. P. Schmalzgruber ad tit. de Matrim. contr. contra Interd. Eccles. n. 63.

Supposito tamen, quod ROME dispensatio 17 sit petenda, dirigatur supplicatio ad Cardinalem Majorem Penitentiarium, hoc tenore:

Exponit humiliter Eminens Vobis pro parte & deo Orator N. N. vel Tituli laici Diocesis Friburgensis, quod tibi dicas votum, se castitatem per perservandum (aut Religionem intraturn) Cum autem infirmitatibus oppressus carnis stimulis ita agitur, ut se contineat vivere posse, diffidat, pio sue conscientia tranquillitate capi per Sedent Apostolicam Votum predictum ad effectum contra-hendi Matrimonium constitutari. Quare Eminens Vobis humiliter supplex, quatenus & predictum Votum ad hoc, ut Matrimonium publicè facta formam Concilii contrahere, & debitum conjugale exire ad reddere licet posse, in alia Penitentia de peccatis opera dispensando commutare auctoritate Apostolica dignatur.

SECTIO III.

De Impedimentis Impedientibus, qua oriuntur ex delicto.